Publicado em: 30/03/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 048/22 – CSC                                                   DATA: 30/03/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 022/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Recuperação Parcial das Instalações do
Palacete Provincial e Recuperação de Esquadrias do Museu Casa Eduardo
Ribeiro - Secretaria de Estado e Cultura - SEC.
Data da Realização: 18/04/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 223/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Conservação e Limpeza Predial (Áreas Internas e Externas),
Fornecimento de Mão-de-Obra, Materiais, Equipamentos, Ferramentas e
Utensílios, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de
Administração e Gestão - SEAD.
2.2) PE n° 224/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Informática (Leitor
Digital, Impressora Laser e Outros), para atender as necessidades de
Estruturação do Núcleo de Assistência ao Servidor da Segurança Pública,
para a Execução do Eixo de Valorização do Profissional e Segurança Pública
- FESP/SSP-AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de abril de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
12 de abril de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 225/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Locação de Equipamento Hospitalar, incluindo o
Fornecimento de Kits, Reagentes e Outros Insumos, Manutenção Corretiva
e Preventiva dos Equipamentos, dentre outros, para atender as
necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do
Amazonas - FHEMOAM.
3.2) PE n° 226/2022–CSC: Aquisição de kit's de Dilatadores Vaginais, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
3.3) PE n° 227/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Consumo para Uso
Veterinário - Lacres, para atender as necessidades da Agência de Defesa
Agropecuária e Florestal do Estado do Amazonas - ADAF.
3.4) PE n° 228/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Biombo,
Braçadeira para Injeção, Prancha e Outros), para atender as necessidades
de Estruturação do Núcleo de Assistência ao Servidor da Segurança Pública,
para a Execução do Eixo de Valorização do Profissional e Segurança Pública
FESP/SSP-AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 13 de abril de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
13 de abril de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Resultado do Julgamento do Recurso da Nova Documentação
Resultado do Julgamento do Recurso da Nova Documentação interposto
pela empresa PR CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, provido,
referente à Concorrência N° 002/2022-CSC.
Empresa Habilitada:
- PR CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 002/2022-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 01/04/2022, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Concorrência Nº 005/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª ERAM ESTALEIRO RIO AMAZONAS LTDA
2ª RED ENGENHARIA LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM